Página 209   04 de Outubro de 2023 Nº 28.597Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

CASA CIVIL
<#E.G.B#1501363#209#1502223>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 005/2023/CASACIVIL

Tendo em vista o que consta nos autos deste procedimento do processo administrativo CASACIVIL-PRO-2023/08608, do Pregão Eletrônico nº 005/2023/
CASACIVIL, e em consonância com a Portaria 092/2023/CASACIVIL, o Secretário Adjunto de Administração Sistêmica resolve  ADJUDICAR e HOMOLOGAR
o presente certame, para todos os efeitos legais, nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei 14.133/2021 e Decreto Estadual 1.525/2022 e, considerando as
informações constantes na manifestação técnica do Pregoeiro Oficial acerca da fase externa, o qual tem por objeto: Contratação de Empresa especializada
em fretamento de Aeronave tipo Jato para atender a demanda do Gabinete Militar da Secretaria da Casa Civil do Estado de Mato Grosso, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, no valor total de R$ 2.556.000,00 (Dois Milhões e Quinhentos e Cinquenta e
Seis Mil Reais) em conformidade com o resultado de licitação  no qual Pregoeiro Oficial da Casa Civil habilita à empresa abaixo:

ABELHA TÁXI AÉREO E MANUTENÇÃO LTDA
CNPJ: 24.702.862/0001-24

LOTE ÚNICO

ITEM
OBJETO UND QTD VALOR UNITÁRIO

P/ KM VOADO
VALOR TOTAL P/ 24

MESES SITUAÇÃO

1 SERVIÇO DE FRETAMENTO DE
AERONAVE TIPO JATO, COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 08
PASSAGEIROS, COM CABINE
PRESSURIZADA, SANITÁRIO A
BORDO, VELOCIDADE MÉDIA DE
750 KM/H AUTONOMIA DE 04:30
HS/VOADO.

KM VOO 60.000 R$ 42,60 R$ 2.556.000,00 ADJUDICAR e
HOMOLOGAR

Valor total a ser ADJUDICADO e HOMOLOGADO
R$ 2.556.000,00 (Dois Milhões e Quinhentos e Cinquenta e Seis Mil Reais)

ANILDO CESÁRIO CORREA
Secretário Adjunto de Administração Sistêmica

(original assinado)
<#E.G.B#1501363#209#1502223/>

Protocolo 1501363

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<#E.G.B#1501360#209#1502220>

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 021/2023/SEMA/MT

SEMA-PRO-2023/03748- SIAG n° 0003748/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste

ato representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições,
torna pública a continuidade da sessão de licitação referente ao edital

supramencionado, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

PERMANENTES, SENDO MESA EM L, MESA RETA E POLTRONAS

GIRATÓRIAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIDORES

DESTA SECRETARIA, CONFORME ANEXO I - FORMULÁRIO PADRÃO

DE PROPOSTA”, agendada para ocorrer dia 05/10/2023 às 09h00min.

Cuiabá - MT, 03 de outubro de 2023.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<#E.G.B#1501360#209#1502220/>

Protocolo 1501360

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1501046#209#1501874>

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA - EDITAL n. 12/2023

Processo n. SINFRA-PRO-2023/03524 - OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de melhoramento
do pavimento na Rodovia Estadual MT-140, trecho: Entrº BR-364-163
- Entrº BR-070, extensão de 15,00 km, no município de Campo Verde/
MT. A Comissão de Contratação, instituída pela Portaria n.79/2023/
CGAB/SINFRA, torna público que o certame acima identificado, que
estava SUSPENSO, terá sua REABERTURA PROGRAMADA para o dia
20/10/2023, às 9h00min (horário local). Entrega e envio das propostas
e documentos de habilitação no SIAG: de 04/10/2023 a 19/10/2023,
período integral, e no dia 20/10/2023 até as 08h30min (horário de Cuiabá/
MT). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/10/2023 às 09h00min (horário de
Cuiabá/MT), através do site http://seplag.mt.gov.br/ - link: https://aquisicoes.
seplag.mt.gov.br . EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no
site da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística  - SINFRA: www.
sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br - (Link:
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br) .Informações gerais: telefone nº. (65)
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br

Cuiabá/MT, 03 de outubro de 2023.

Aurielle Mazzer Marques Silva
Agente de Contratação

SINFRA-MT
<#E.G.B#1501046#209#1501874/>

Protocolo 1501046

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d0f17a0a